

BATEN EN LASTEN 2019-2018-2017		2019	2019	2019	2018	2018	2018	2017	2017	2017
		%	€	€	%	€	€	%	€	€
Code INKOMSTEN Donateursbijdragen NL			in/uit	saldi		in/uit	saldi		in/uit	saldi
5	5	0,19%	1.650		0,6%	4.350		2%	14.020	
		19,10%	189.430		30,7%	209.685		53%	375.749	
2		3,74%	37.110		7,0%	49.066		8%	56.363	
3		2,78%	27.562		4,0%	26.124		3%	23.468	
4		0,46%	4.688		0,6%	4.266		0%	4.065	
<b>Totaal Donateursbijdragen NL</b>		<b>26,27%</b>	<b>260.440</b>	<b>260.440</b>	<b>42,9%</b>	<b>293.490</b>	<b>293.490</b>	<b>66%</b>	<b>473.665</b>	<b>473.665</b>
INKOMSTEN Overige opbrengsten NL										
5		32,53%	322.483		31,1%	213.294		9%	66.776	
5		20,47%	203.130		8,6%	58.991		7%	48.543	
2		15,53%	154.055		9,5%	63.934		9%	65.077	
2		3,91%	38.501		5,7%	38.299		8%	52.387	
4		1,29%	12.586		1,2%	9.285		1%	4.282	
<b>Totaal overige inkomsten NL</b>		<b>73,73%</b>	<b>730.755</b>	<b>730.755</b>	<b>56,1%</b>	<b>383.802</b>	<b>383.802</b>	<b>34%</b>	<b>237.065</b>	<b>237.065</b>
INKOMSTEN Opbrengst EU en Internationaal										
3						6.510		0%	3.090	
<b>Totaal internationale bijdragen</b>			nihil	nihil	1,0%	6.510	6.510		3.090	3.090
<b>Totaal alle inkomsten</b>		<b>100,00%</b>	nihil	<b>991.195</b>	<b>100%</b>		<b>683.802</b>	<b>100%</b>		<b>713.820</b>
UITGAVEN										
Zending en Hulpverlening O-Europa en Wereld										
2.1		24,58%	-163.050		22,6%	-125.354		37%	224.706	
2.2		3,83%	-26.259		4,9%	-27.510		0%	3.064	
2.3		7,60%	-63.843		4,3%	-23.707		0%	3.652	
3.1		11,70%	-76.694		7,5%	-42.103		17%	104.744	
3.2		1,44%	-10.000		2,1%	-11.700		0%	1.856	
3.3		4,38%	-30.000		5,3%	-29.620		2%	7.537	
4		1,09%	-8.236		1,7%	-9.658		2%	9.434	
<b>Totaal kosten Zending/Hulp O-Europa/Wereld</b>		<b>54,62%</b>	<b>-378.082</b>	<b>-378.082</b>	<b>48,4%</b>	269.652	-269.652	58%	<b>354.993</b>	<b>-354.993</b>
Kosten Beheer/Algemeen/Fin. Beheer										
2.1.5		4,38%	-30.000		3,9%	-22.466		4%	26.750	
3.1.5		2,88%	-20.000		4,4%	-24.043		5%	27.450	
<b>Totaal kosten Beheer/Algemeen/Fin. Beheer Int</b>		<b>7,26%</b>	<b>-50.000</b>	<b>-50.000</b>	<b>8,3%</b>	-46.509	-46.509	9%	<b>54.200</b>	<b>-54.200</b>
Kosten Informatie/evangelieverkondiging NL										
5.5.3		15,55%	-107.560		20,9%	-116.287		17%	103.348	

5.5.0	Huisvesting/Beheer en algemene kosten PR	22,57%	-156.184	-263.744	22,4%	-124.790	-241.077	16%	93.675
	<b>Totaal kosten Info-/Evangeliewerk NL</b>		<b>38,12%</b>	<b>-263.744</b>	<b>43,3%</b>	<b>-241.077</b>	<b>-241.077</b>	<b>33%</b>	<b>197.023</b>
	<b>Subkolom Kosten Huisvesting en beheer **</b>								
5.1	Huisvestingskosten	67.288			30.813			20.055	
5.2	Algemene kosten	99.727			131.486			100.562	
5.3	Kosten Financieel beheer	32.935			21.491			16.546	
	<b>*Totaal Huisvesting/Beheer/Financieel Beheer</b>	<b>199.950</b>			<b>183.790</b>			<b>137.163</b>	
	<b>Totaal alle uitgaven</b>		<b>100%</b>	<b>-691.826</b>			<b>-557.238</b>		<b>-606.216</b>
	<b>Positief Resultaat</b>		<b>2.019</b>	<b>299.370</b>	<b>2018</b>		<b>126.564</b>	<b>2017</b>	<b>107.604</b>

#### Toelichtingen

\*N.B. de kosten voor Huisvesting/Beheer/Financieel Beheer worden verdeeld over de 3 hoofddoelen, namelijk Evangelieverkondiging, Hulpverlening en Informatie/Promotie. De kosten zijn verwerkt in de overige groepen.

\*\*NB. OostEuropa Zending/Christian Care East West heeft geen personeel in dienst. Zendingswerkers ontvangen een gift via partnerorganisaties of er worden krachten ingehuurd. De kosten voor deze Human Resources zijn verdiskonteerd in de activiteiten waarmee hun inzet verbonden is.

In de hierboven gehanteerde onderverdeling van de inkomsten is goed te volgen of de donateurs meer of minder gaven voorgaande jaren. Giften waarvoor de donateur een gebruiksbedoeling aangeeft worden in de administratie gemerkt. In het volgende overzicht wordt duidelijk hoe de uitgaven zich verhouden tot deze 'geomerkte' inkomsten.

Betekenis van de groepen	2019 in	2019 uit	saldo	2018 in	2018 uit	saldo	2017 in	2017 uit	saldo
2 Groep 2 Hulpverleningsactiviteiten	229.666	-283.152	-53.486	151.298	-199.037	-47.739	173.827	-258.172	-84.345
3 Groep 3 Verkondigingsactiviteiten	27.562	-136.694	-109.132	32.634	-107.466	-74.832	26.558	-141.587	-115.029
4 Groep 4 Zendingsactiviteiten buiten Europa	17.274	-8.236	9.039	13.551	-9.658	3.893	8.347	-9.434	-1.087
5 Groep 5 Activiteiten PR en Beheer	716.693	-263.744	452.949	486.319	-241.077	245.242	505.088	-197.023	308.065
<b>Totalen</b>	<b>991.195</b>	<b>-691.826</b>	<b>299.370</b>	<b>693.631</b>	<b>-557.238</b>	<b>126.564</b>	<b>713.820</b>	<b>-606.216</b>	<b>107.604</b>

Overschrijding van uitgaven wordt afgedekt door de zogenaamde algemene budgetten of wel vanuit het vermogen.

Ook al is het vermogen thans nog negatief door nieuwe overheidsrichtlijnen (waardering onroerend goed) wordt dat mede gedragen door de obligatiehypotheek, samengesteld uit de obligaties van donateur.

Het jaar 2019 toont een positief resultaat. Dit wordt toegevoegd aan het eigen vermogen.

Alle gegevens zijn ontleend aan onze administratie in samenwerking met een professioneel administratiekantoor.

2019 was wederom bijzonder, doordat we ons zendingsperceel onderhouden en vernieuwen konden de renovatie van de (kantoor)bungalow en het opknappen van het terrein voortzetten.

Door erfenissen zijn de donateurstotalen alsook de overige inkomsten uitzonderlijk goed.

Zonder dit extra hadden we geen positief resultaat kunnen behalen.

Omdat onze organisatie in 2006/2007 in 3 hoofdorganisaties is opgedeeld, staat het gezamenlijk resultaat daarvan voor de totale capaciteit.

In komende jaren hopen we een geconsolideerd verslag toe te voegen waarbij de totale cijfers van onze ANBI organisaties en partners zichtbaar worden.

Voor overige informatie zie onze jaarverslaglegging 2018-2019

Presentatie datum 13-7-2021